سپین میں عیسائی حکومت قائم ہو جانے کے بعد مسجد قرطبہ کو اور دوسری مساجد کو گر جا گروں میں تبدیل کر دیا گیا

تھا۔ عیسائی حکومت کی کوشش تھی کہ سپین میں اسلام کی تمام نشانیاں مٹا دی جائیں اور کوئی مسلمان نہ رہے۔ اور ایسا ہو بھی گیا تھا۔

مقبرہ جہانگیر (لاہور)

مغل بادشاہ جہانگیر ۲۸ صفر ۱۰۳۷ھ بمطابق ۱۶۲۷ء بروز جمعہ عالم فانی سے کوچ کر گیا۔ بادشاہ کی وصیت پر عمل کرتے ہوئے اس کی ملکہ نور جہاں نے اپنے خوبصورت باغ دلکشا جوشاہدرہ لاہور میں واقع تھا میں بادشاہ جہانگیر کی تدفین کروائی۔ تب سے باغ دلکشا کو مقبرہ جہانگیر کہا جاتا ہے۔ ملکہ نور جہاں نے دس برسوں میں دس لاکھ روپے خرچ کر کے جہانگیر کا قابل دید مقبرہ تعمیر کروایا۔